
Create your own puzzle at WordMint.com or print one of our 500,000+ pre-made word searches, crosswords, and more.

Name: _____________________________________________________    Date: _______

Pupt
1

2

3

4

5

6

7 8

9 10

11 12

13 14

15

16

17

18

19

Across

2. Kam priskiriami objektai, kurių grūdo dydis 

yra nuo 20 iki 100 nm?

3. Kokia sritis yra viena iš perspektyviausių ir 

labai sparčiai besiplečiančių medžiagotyros 

sričių, aptarnaujančių skirtingų sričių mokslą ir 

pramonę?

5. Kokias dangas kuriant dažniausiai 

naudojami metalai ir nemetalai (Ti,Si), 

intermetalydai (TiAl), nitridai (TiN, BN), silicidai 

(Ti5Si3, TiSi2, Ti3Si) arba boridai (TiB, TiB2)?

9. Kokia medžiaga yar inertiškai stabili, 

nereaguoja su bioskysčiais ir biomedžiaga, 

turitaip vadinamą formos atminties efektą?

13. Kokios medžiagos turi turėti geras fizikines, 

chemines ir biologines savybes: aukštą dangos 

adgeziją pagrindiniam metalui, aukštas 

mechanines charakteristikas, tamprumą, 

cheminį stabilumą, antibakterines savybes, 

biosuderinamumą ir toksiškumo nebuvimą?

14. Kokia kovolentinė kietoji medžiaga 

naudojama sudaryti dangai yra ne mišriojo tipo?

15. Kaip kitaip vadinama medžiagos suirimo 

tamprioji deformacija?

16. Kokia pramoniniu budu gaminamos danga 

atsirado XXa. 90-taisias metais?

18. Kokias dangas leido sukurti 

Jonines-plazminės technikos ir technologijos 

tobulėjimas?

19. Koks purškimas būdas dažniausiai 

naudojamas plonos dangos užnešimui?

Down

1. Kokios grupės medžiagos turi savybę 

aukštose temperatūrose išlaikyti pakankamą 

kietumą bet charakterizuojamos mažu stabilumu 

ir blogu sukibimu?

4. Kokia medžiagos savybė klasikinėje dilimo 

teorijoje vertinama kaip viena iš pagrindinių 

parametrų nuo kurios priklauso atsparumas 

dilimui? Kietumas Ką reiškia formulė K1c?

6. Kokie kieti tepalai turi maža trinties 

koficientą ir didelį atsparumą dilimui?

7. Iš kokios medžiagos nitridų ir karbidų buvo 

pramoniniu būdu gaminamos pirmosios dangos?

8. Kaip vadinamos funkcinės dangos, kurios 

susideda iš vidinio kieto sluoksnio, užtikrinančio 

mažą slėgį į paviršių trinties poroje, atsparumą 

nutrynimui ir įbrėžimams, ir išorinio sluoksnio su 

savaiminiu tepimusi, užtikrinančiu mažą trinties 

koeficientą?

10. Kokių plonų dangų kūrimas ir sintezė 

biomedicinai yra viena iš prioritetinių 

naujojotukstantmečio uždavinių?

11. Kokios grupės medžiagos pasižymi dideliu 

stabilumu bet mažesniu kietumu, trapumu ir 

cheminiu inertiškumu?

12. Kas panaudoja alternativinį būdą, 

nusodinant daugiafazines dangą su mažu trinties 

koeficientu TiB2-MoS2 pagrindu, norint pašalinti 

žemą atsparumą oksidacijai ore?

17. Kokiame metale tirpsta karbidai ir nitritai?


